
Uchwała Nr VII/74/2019
Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale nr IV/29/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2018 r. – 
uchwała Budżetowa Gminy Tuchów na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.), w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
dochodów budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok: „Plan 
wydatków budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2019 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 15 085 443,54 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zwiększa się przychody budżetu:

1) w § 951 o przychody ze spłaty pożyczek udzielonych z budżetu Gminy Tuchów w kwocie 109 209,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie pożyczek udzielanych z budżetu Gminy Tuchów.

2) w § 950 o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 
w kwocie 449 296,28 zł.

5. Zwiększa się rozchody budżetu w § 991 o udzielone pożyczki z budżetu Gminy Tuchów w kwocie 
109 209,00 zł.

6. Tabela nr 11 do uchwały budżetowej Gminy Tuchów na 2019 rok, dotycząca przychodów 
i rozchodów, otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały.

§ 2. 1. Budżet Gminy Tuchów po zmianach przedstawia się następująco:

1) planowane dochody: 71 961 555,09 zł,

2) planowane wydatki: 74 870 572,22 zł,

3) planowane przychody: 5 769 714,39 zł,

4) planowane rozchody: 2 860 697,26 zł,

5) planowany deficyt: 2 909 017,13 zł.

2. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami w kwocie 71 961 555,09 zł oraz planowanymi 
wydatkami w kwocie 74 870 572,22 zł stanowi deficyt budżetu w kwocie 2 909 017,13 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 236 571,74 zł, 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 507 450,39 zł i ze spłat pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów w kwocie 164 995,00 zł.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do udzielenia w roku budżetowym 2019 pożyczek z budżetu 
Gminy Tuchów do łącznej kwoty 197 269,00 zł.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 2



85504 Wspieranie rodziny 50,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2 400,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

4 000,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 400,00 0,00

0920

855 Rodzina 6 450,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

592,00 0,00

16.1.1.2 - Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 

administracji rządowej - dowody osobiste, ewidencja ludności, 

rejestracja zdarzeń i stanu cywilnego

592,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 592,00 0,00

2010

758 Różne rozliczenia 592,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

11 988,75 0,00

Centrum Usług Wspólnych - dotacje na inwestycje 11 988,75 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 988,75 0,00

6257

750 Administracja publiczna 11 988,75 0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności
20 000,00 0,00

Gospodarka gruntami 20 000,00 0,00

10 350,02

Gospodarka gruntami 0,00 10 350,02

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 10 350,02

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 10 350,02

Budowa chodników przy drogach powiatowych - porozumienia z jst 136 050,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 136 050,00 0,00

6620

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

136 050,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

145 000,00 0,00

Budowa chodników przy drogach wojewódzkich 145 000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 145 000,00 0,00

6300

600 Transport i łączność 281 050,00 0,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 1

do uchwały nr VII/74/2019

z dnia 2019-03-27

Budżet na rok 2019

DOCHODY

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



RAZEM DOCHODY 997 026,92 33 773,20

Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 795,12

wpłaty uczestników projektu pt. "Jeżdżę z głową" 0,00 1 795,12

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 1 795,12

0970

926 Kultura fizyczna 0,00 1 795,12

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00 1 477,42

dotacja - Modernizacja zabytkowego budynku "Sokoła" w Tuchowie 

wraz z dostosowaniem do funkcji muzealnych
0,00 1 477,42

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

0,00 20 150,64

dotacja - Modernizacja zabytkowego budynku "Sokoła" w Tuchowie 

wraz z dostosowaniem do funkcji muzealnych
0,00 20 150,64

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 21 628,06

6257

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 21 628,06

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

paliwa gazowe"

179 184,99 0,00

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

również paliwa stałe"

462 103,47 0,00

15 426,16 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

641 288,46 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

35 657,71 0,00

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

paliwa gazowe"

20 231,55 0,00

dotacja celowa na zadanie "Poprawa jakości powietrza w gminie 

Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe w 

indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące 

również paliwa stałe"

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 676 946,17 0,00

2057

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 676 946,17 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 2



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 13 000,00

w tym:

0,00 13 000,00

wykonanie wektoryzacji miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Tuchowa
0,00 13 000,00

710 Działalność usługowa 0,00 13 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 24 737,60

Wydatki majątkowe 0,00 24 737,60

w tym:

0,00 24 737,60

fundusz sołecki - mienie komunalne - Zabłędza 0,00 24 737,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 24 737,60

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 39 737,60 2 000,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 39 737,60 2 000,00

w tym:

fundusz sołecki - drogownictwo - Karwodrza 2 000,00 0,00

fundusz sołecki - drogownictwo - Zabłędza 24 737,60 0,00

wykonanie ewidencji dróg gminnych 13 000,00 0,00

fundusz sołecki - drogownictwo - Buchcice 0,00 2 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 39 737,60 2 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 276 050,00 0,00

Wydatki majątkowe 276 050,00 0,00

w tym:

Budowa chodników przy drogach powiatowych - pozorumienia z jst udział 

własny
140 000,00 0,00

Budowa chodników przy drogach powiatowych - pozorumienia z jst, 

finansowanie z dotacji
136 050,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 276 050,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 290 000,00 0,00

290 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 290 000,00 0,00

w tym:

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 290 000,00 0,00

Budowa chodników przy drogach wojewódzkich

600 Transport i łączność 605 787,60 2 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 2

do uchwały nr VII/74/2019

z dnia 2019-03-27

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



90001

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 1 695,03 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 695,03 0,00

w tym:

Osiedle Tuchów - Kielanowice 1 695,03 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 695,03 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 2 000,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 2 000,00

w tym:

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 000,00

fundusz sołecki - gospodarka ściekowa - Karwodrza 0,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 731 574,53 2 933,33

85504 Wspieranie rodziny

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 101 000,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 101 000,00 0,00

w tym:

101 000,00 0,00

Zadania własne 101 000,00 0,00

855 Rodzina 101 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 464,80 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 464,80 0,00

w tym:

464,80 0,00

profilaktyczna działalność informacyjno-edukacyjna dzieci i młodzieży 464,80 0,00

851 Ochrona zdrowia 464,80 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 3 094,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 094,00 0,00

w tym:

Osiedle Tuchów Lewobrzeżny 2 396,00 0,00

Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 698,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 094,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 13 300,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 300,00 0,00

w tym:

13 300,00 0,00

Zadania własne 13 300,00 0,00

750 Administracja publiczna 16 394,00 0,00

0,00 13 000,00Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 2



1 455 220,93 42 670,93RAZEM WYDATKI

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 52 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 52 000,00 0,00

w tym:

budowa oświetleń ulic 50 000,00 0,00

fundusz sołecki - drogownictwo - Buchcice 2 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 52 000,00 0,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

641 288,46 0,00

26 513,36 704,66

Wydatki majątkowe 641 288,46 0,00

w tym:

wydatki związane z rezalicją ich statutowych zadań 3 000,00 228,67

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 077,68 0,00

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 36 591,04 933,33

w tym:

0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę starych 

kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych - na nowe, wykorzystujące również paliwa stałe

478 462,96 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 677 879,50 933,33

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę starych 

kotłów na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych - 

na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe

199 416,54

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 3



0,00 0,00 3 246 929,16 0,00 0,00

0,00 0,00 2 846 929,16 0,00 0,00

0,00 0,00 2 846 929,16 0,00 0,00

0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 633 560,00

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 438 320,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 285 370,00

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 334 850,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 644 850,00

459 670,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 684 680,00

80101 Szkoły podstawowe 3 481 300,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej

801 Oświata i wychowanie 7 131 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00

Dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie kosztów utrzymania 

gotowości bojowej
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

Dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę drogi powiatowej nr 

1376K w miejscowościach Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, 

Karwodrza

0,00

Pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie pn. 

"Obwodnica Tuchowa"
0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

600 Transport i łączność 0,00

podmiotowe przedmiotowe celoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe przedmiotowe celowe

Rozdzia

§

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotację

Załącznik nr 3

do uchwały nr VII/74./2019

z dnia 2019-03-27

Budżet na rok 2019

WYDATKI

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 47 110,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00

0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 56 520,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 69 690,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 97 340,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 102 350,00

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 47 110,00

27 080,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

420 120,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 199 000,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 62 000,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

89 080,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 626 850,00

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 318 400,00

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 179 100,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 137 000,00

373 125,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Tuchowskiej 537 300,00

Ochronka Sióstr Służebniczek w Tuchowie

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 373 125,00

80104 Przedszkola 2 743 900,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 39 690,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 102 060,00

170 100,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 85 050,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 396 900,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej

celowe

Jednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

podmiotowe przedmiotowe celowe§ przedmiotoweZakres (przeznaczenie dotacji) podmiotowe

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 18 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 839 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 1 839 288,46

0,00 0,00 0,00 0,00 911 184,99

0,00 0,00 0,00 0,00 928 103,47

1 691 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 093 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów i pieców na paliwa stałe w indywidualnych 

gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące również 

paliwa stałe

0,00

Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę 

starych kotłów na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach 

domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe

92109

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 52 800,00

dotacja dla żłobków 52 800,00

855 Rodzina 52 800,00

613 702,50

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 571 252,50

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 10 520,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 31 930,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 613 702,50

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek 0,00

85395 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie części kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w 

Tuchowie

0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85311

Pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na realizację porgramu 

zdrowotnego dotyczącego profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) - porozumienia z jst

0,00

przedmiotowe celowepodmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

§

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Zakres (przeznaczenie dotacji)

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 3



1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 086 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

598 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 236 283,42 0,00 222 000,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 222 000,00

0,00 0,00 61 283,42 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

RAZEM WYDATKI 1 691 100,00 0,00 3 494 752,58 0,00 2 101 788,467 797 802,50

fundusz sołecki - NGO - Lubaszowa 0,00

fundusz sołecki - NGO - Siedliska Kozłówek

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -Sołectwo Siedliska 0,00

0,00

0,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie kosztów zatrudnienia 

nauczycieli – instruktorów prowadzących zajęcia JUDO na rzecz 

uczniów szkół z terenu Gminy Tuchów

0,00

0,00

0,00Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego

Kultura fizyczna

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na budowę boisk w pobliżu 

Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej
0,00

0,00

92601 Obiekty sportowe

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

926

0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo Jodłówka Tuchowska
0,00

92116 Biblioteki 0,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie - Filia w 

Siedliskach - Sołectwo Siedliska

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w JT - Sołectwo 

Jodłówka Tuchowska
0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo 

Siedliska
0,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury Kielanowice 0,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na promocję Gminy 

Tuchów/
0,00

przedmiotowe celowepodmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dział Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznychJednostka otrzymująca dotacjęRozdzia

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 4



SALDO

Załącznik nr 4

do uchwały nr VII/74/2019

z dnia 2019-03-27

Budżet na rok 2019

PRZYCHODY I ROZCHODY

Przychody i rozchody budzetu Gminy Tuchów na 2019 rok

Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po 

zmianach

Przychody 5 211 209,11 0,00 5 769 714,39

931
Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych
3 900 000,00 0,00 0,00 3 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

na pokrycie planowanego deficytu 1 236 571,74 0,00 0,00 1 236 571,74

950
Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy
1 058 154,11 449 296,28 0,00 1 507 450,39

na pokrycie planowanego deficytu 1 058 154,11 449 296,28 0,00 1 507 450,39

951

Przychody ze spłat pożyczek i 

kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

253 055,00 109 209,00 0,00 362 264,00

0,00 197 269,00

na pokrycie planowanego deficytu 164 995,00 0,00 0,00 164 995,00

Rozchody 2 751 488,26 109 209,00 0,00 2 860 697,26

na udzielenie pożyczek 88 060,00 109 209,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 88 060,00 109 209,00 0,00 197 269,00

na udzielenie pożyczek 88 060,00 109 209,00 0,00 197 269,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

Na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zaciągniętych

pożyczek i kredytów

2 663 428,26 0,00 0,00 2 663 428,26

2 459 720,85

558 505,28

449 296,28 0,00 2 909 017,13

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. W rozdziale 60013 wprowadza się wydatki w kwocie 290 000,00 zł na sfinansowanie budowy
chodnika przy drodze wojewódzkiej oraz dochody z tytułu dotacji celowej od Województwa
Małopolskiego w kwocie 145 000,00 zł na dofinansowanie tego zadania.

2. W rozdziale 60014 wprowadza się wydatki w kwocie 276 050,00 zł na sfinansowanie budowy
chodnika przy drodze powiatowej oraz dochody z tytułu dotacji celowej od Powiatu
Tarnowskiego w kwocie 136 050,00 zł na dofinansowanie tego zadania.

3. W rozdziale 60016 zwiększa się o 13 000,00 zł wydatki na wykonanie ewidencji dróg
gminnych, do poziomu planowanego wykonania.

4. W rozdziale 70005 zmniejsza się o 10 350,02 zł dochody z tytułu opłat za użytkowanie
wieczyste nieruchomości. Dochody te będą niższe, ponieważ większość tytułów do
użytkowania wieczystego nieruchomości Gminy Tuchów została z dniem 1 stycznia 2019 r. z
mocy prawa przekształcona we własność.

5. W rozdziale 70005 zwiększa się o 20 000,00 zł dochody z tytułu przekształcenia użytkowania
wieczystego nieruchomości we własność. Dochody te będą wyższe, ponieważ większość
tytułów do użytkowania wieczystego nieruchomości Gminy Tuchów została z dniem 1
stycznia 2019 r. z mocy prawa przekształcona we własność.

6. W rozdziale 71004 usuwa się wydatki w kwocie 13 000,00 zł na wykonanie wektoryzacji
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Tuchowa. Zadanie to zostanie
wykonane w ramach zawartej umowy z wykonawcą dotyczącej opieki serwisowej nad
systemem informacji przestrzennej Gminy Tuchów.

7. W rozdziale 75023 zwiększa się o 11 988,75 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
sfinansowanie wydatków poniesionych w projekcie pt. „Centrum Usług Wspólnych”. Dochody
te dotyczą wydatków poniesionych w 2018 r.

8. W rozdziale 75023 zwiększa się o 13 300,00 zł wydatki na zakupy usług na potrzeby
prowadzenia Urzędu Miejskiego w Tuchowie – do poziomu przewidywanego
zapotrzebowania.

9. W rozdziale 75075 zwiększa się o 3 094,00 zł wydatki na promocję Gminy Tuchów, w tym w
dyspozycji Osiedla Tuchów Lewobrzeżny – o 2 396,00 zł i Osiedla Tuchów Prawobrzeżny – o
698,00 zł.

10. W rozdziale 75814 zwiększa się o 592,00 zł dochody z tytułu otrzymanej w 2019 r. dotacji
celowej przeznaczonej na sfinansowanie zrealizowanego w 2018 r. zadania z zakresu
administracji rządowej pn. „Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu
administracji rządowej – dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu
cywilnego”. O tę samą kwotę zwiększa się wydatki w rozdziale 75023 na realizację tego
zadania.

11. W rozdziale 85154 zwiększa się o 464,80 zł wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Są to
wydatki finansowane z opłat za wydawanie koncesji na sprzedaż alkoholu, niewykorzystane na
ten cel w 2018 r.

12. W rozdziale 85501 zwiększa się o 2 400,00 zł dochody z tytułu odsetek od świadczeń
wychowawczych nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców.

13. W rozdziale 85502 zwiększa się o 4 000,00 zł dochody z tytułu odsetek od świadczeń
rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 1



ubezpieczenia społecznego, nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców.

14. W rozdziale 85504 zwiększa się o 50,00 zł dochody z tytułu odsetek od zasiłków w ramach
wsparcia rodziny, nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców.

15. W rozdziale 85504 wprowadza się wydatki w kwocie 101 000,00 zł przeznaczone na zwrot
dotacji celowej otrzymanej na zatrudnienie asystenta rodziny w ramach sprawowania systemu
pieczy zastępczej.

16. W rozdziale 90003 zwiększa się o 1 695,03 zł wydatki na odśnieżanie dróg w dyspozycji
osiedla Tuchów Kielanowice.

17. W rozdziale 90005 zwiększa się o 199 416,54 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
finansowanie wydatków oraz o tę samą kwotę wydatki na realizację projektu pt. „Poprawa
jakości powietrza w gminie Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w
indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe”.
Wzrost związany jest z planowanym znacznym zwiększeniem liczby pieców na paliwa gazowe
w gospodarstwach domowych mieszkańców Gminy Tuchów , których wymiana zrealizowana
zostanie w 2019 r. Zakłada się, że dotacja na finansowanie dodatkowych wydatków zostanie
uzyskana również w 2019 r.

18. W rozdziale 90005 zwiększa się o 477 529,63 zł dochody z tytułu dotacji celowej na
finansowanie wydatków oraz o tę samą kwotę wydatki na realizację projektu pt. „Poprawa
jakości powietrza w gminie Tuchów poprzez wymianę starych kotłów i pieców na paliwa stałe
w indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące również paliwa
stałe”. Wzrost związany jest z planowanym znacznym zwiększeniem liczby pieców na paliwa
stałe w gospodarstwach domowych mieszkańców Gminy Tuchów , których wymiana
zrealizowana zostanie w 2019 r. Zakłada się, że dotacja na finansowanie dodatkowych
wydatków zostanie uzyskana również w 2019 r.

19. W rozdziale 90015 zwiększa się o 50 000,00 zł wydatki na budowę oświetleń dróg i ulic w
związku z dużymi potrzebami w Gminie w tym zakresie.

20. W rozdziale 92120 zmniejsza się o 21 628,06 zł dochody z tytułu dotacji celowej na realizację
projektu pt. „Modernizacja zabytkowego budynku »Sokoła« w Tuchowie wraz z
dostosowaniem do funkcji muzealnych”. Dochody te wpłynęły do budżetu Gminy Tuchów w
2018 r.

21. W rozdziale 92605 zmniejsza się o 1 795,12 zł dochody z tytułu opłat uczestników projektu pt.
„Jeżdżę z głową” dotyczącego nauki jazdy na nartach i snowboardzie – do kwoty faktycznych
dochodów.

22. W obrębie wydatków Funduszu Sołeckiego sołectwa Buchcice zmniejsza się o 2 000,00 zł
wydatki w rozdziale 60016 przeznaczone na remonty dróg gminnych i zwiększa o tę samą
kwotę wydatki w rozdziale 90015 przeznaczone na budowę oświetleń dróg gminnych.

23. W obrębie wydatków Funduszu Sołeckiego sołectwa Karwodrza zmniejsza się o 2 000,00 zł
wydatki w rozdziale 90001 przeznaczone na budowę odwodnienia gruntów i zwiększa o tę
samą kwotę wydatki w rozdziale 60016 przeznaczone na materiały dotyczące dróg gminnych.

24. W obrębie wydatków Funduszu Sołeckiego sołectwa Zabłędza zmniejsza się o 24 737,60 zł
wydatki w rozdziale 70005 przeznaczone na mienie komunalne i zwiększa o tę samą kwotę
wydatki w rozdziale 60016 przeznaczone na remonty i materiały dotyczące dróg gminnych.

25. Zwiększa się o 109 209,00 zł rozchody przeznaczone na udzielenie pożyczek przez Gminę
Tuchów i o tę samą kwotę zwiększa się przychody z tytułu spłaty pożyczek udzielonych przez

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 2



Gminę. Przewiduje się, że pożyczki udzielone w 2019 r. zostaną spłacone w tym samym roku.

26. W związku ze zwiększeniem łącznych wydatków budżetu Gminy Tuchów o 1 412 550,00 zł i
dochodów budżetu Gminy Tuchów o 963 253,72 zł, przy równoczesnym zwiększeniu
przychodów i rozchodów budżetu z tytułu pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów i
spłaconych Gminie Tuchów o tę samą kwotę 109 209,00 zł - deficyt budżetu zwiększa się o
449 296,28 zł. Zostanie on w tej kwocie sfinansowany wolnymi środkami, o których mowa w
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Tym samym przychody budżetu
zwiększają się dodatkowo o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o
finansach publicznych, w kwocie 449 296,28 zł.

Id: E7AF0BB2-339E-4F38-B693-42CA43D74B00. Podpisany Strona 3




